culus penl coi illud qd sustinet fructū ad ramu;
et ecām pediculus dī uermis cutis. q̄ minimos
et multos habeat pedes. vnde pediculosus s̄a sui
plenus pediculis. Et cōpat. vnde pediculose suis
sime aduerbiū. et h pediculosaſ tates. pediculouſ
plenitudo et abundancia
Pedicula cuia cuū. et pederosus s̄a sum. qui for
vidos habet pedes. et dī a pedor pedoris
Pedissequis a um qui sequit pedes domini sui
et h pedissequa q̄ p ipsa seruitute vel ancilla. et
etiam h pedissequus p suo ul' famulo. vñ in ij
libro regum ca xx dī. p pedissequos principū p
uincian. et scribit̄ per. q. cū cōponatur a pes et se
quor. Nam si scriberet̄ p. c. uideret̄ cōponi a pes
vel pedes et cetero cas. vñ dī qñ sequit̄. e. scribit̄
p. c. qñ sequit̄ alia uocalis scribit̄ p. q. sic enim
uidetur sonoriſ ut dicit hug. h camen p. q. cōue
nit committer scribi.
Pedicitus tui peditū multitudo ul' p̄petas
pedirandi. Et deriuatur a pedes pedinis.
Pediro. a pedes ditis dicitur pedito tas. i. pedi
bus ire. uel pedibus transire. et cornipit di. Et ut
dicit q̄q. Sacra scriptura ē q̄si quidam fluiuſ pla
nus et altus. in q̄ agnus peditat et elephas natat
Pedo donis dī a pes. Et ē pedo pedes ul' pedicu
lus. vnde h pedunculus li. dimi. Itē h pedo donis
qui pedit uel facit bombū. et tunc dī a pedo dis.
Pedo dis. a pedor oris. deriuatur pedo dis pepedi
.i. pedorem fac̄. i. fetorem. **P**edo componit op
pedo dis oppedi. i. cont̄ pedentem pedere. Et quia
qui cont̄ pedentem pedit. quodāmodo ei contra
dicit. Ideo oppedi ponit p contradicē. Item q̄
qui oppedit qd pedens facit et ipse facit. iō ponit
pro consentire. repedo dis di. i. pedē ire. subpeco
dis. latenter ul' sub ul' post ul' remisse pedere. Et
est pedo neutru cum suis cōpositis. et caret sup̄. et
geminat p̄teritus pedo in simplicitate. h cōposita
amittunt geminacionem p̄teriti h hug. Et h p̄n
pedo p̄mam p̄d in p̄senti. et penl in p̄terito. ora
cius in primo h̄mone. Non diplosa sonat q̄tum
uesica pepedit. et facetus. Heres post morte pedo
amore suo. h pes pedis coi primam. vñ uerius.
Creditus esse pedio strepitū. cū turgit̄ pedis
Pedor. a pes dī h pedor doris. i. pedum fator.
ul' squalor. lucanus. Longis q̄i in carcere pedor
Pedora. a pedor doris. deriuat̄ pluralitez hec pe
dora. i. pedum uel aurium sordeos
Pedorosus in pediculus vide
Pedos. i. puer. et acut̄ in fine
Pedoules. a pes dī h pedoules lis p̄g. caligau que
Pedulus. a pes dī h hic pedulus. **C**pecum capit.
peduli. et pedellus diminutuum
Pedum. a pes dicitur hoc pedum pedi baculus
pastorū recuzus. a coecendis pedibus animaliū
dictus. uirgilius in buč. Et tu sume pedum
Pedoux ducas. videtur componi a pede et capio
et sunt peduces laquei quibus pedes illaqueant̄
Pegi pegisti est preteritus de pango pangis.
Pegma. a pungo gis. dī h pegma atis. i. bacu
lus cui massā plumbi in summitate pendente. et
dī pegma q̄si p̄pugna qd antiqui dicebant. Iuue
nalis. et pegma et pueros uide ad uelaria rapros
Et ut dicit comutus. cali baculo semo ludabant
Peiioro peieras. penl correpta. in iuro iuras est.
peiioro. a peior oris dī peior ras penl p̄ducta
uerbu actiuū. Et est peiorare peiorum facere

Pelagaris. a pelagus dicitur et huius pelagaris et huius pelago. et hoc pelagi magna nautis pelago apta. et
Pelagiani quidam hec producta gaia pelagaris reto a pelago monacho exorti. huius libet arbitrium diuine gracie aucti potest. dñites sufficere voluntatem ad implenda iussa diuina.

Pelagiaris in pelagariis est.

Pelagin interpretatur latitudo. unde huius pelagus pelagi. latitudo et profundus mare. vel latitudo manus sine portu et litore. et est neutri generis in singulari. si in plurali est mas. ge. huius pelagi. et corripit primam. unde p. unius. l. scribi debet. vñ in glosa dicitur et penitus lateat pelagus mare cum sit amarum. Inuenitur etiam huius pelagus ei mas. ge. apud antiquos.

Pelasgus gaia greci. et dicti sunt greci pelasgi. a pelago. et p. pelagus primo ut dicit uarro ad italicam applicuerunt. vel sic dicti sunt a pelasgo iouis et larisse filio. unde hoc pelasgias pelasgo.

Pellex. a pellicio pellicas. (gadis id est greci. et huius pellex lios. uno. l. subtracto. et dicitur pellex a pello pellicis q. ante uxorem teneat et postea ueniente uxore a domo pellicem. similius a pello lis. et autem dicitur pellex q. si pelle decipiens est ethi s. hug. Quedam autem gloria dicit in i. epistola petri c. s. pelices dicuntur mentes a pollucione. uel a pellicis formositate q. in castris ilibant. et p. pe. vñ ouio in v. epistola. Et michi p. dura pelice blanda fui. Ita in v. epistola aegoricas timui nocturni baibara pellex.

Pelicanus ut dicit ysid. ethi xij. pelicanus aegyptia habitans in solitudine nili fluminis. unde et nomen sumpsit. Nam et canopos egyptus dicitur. fertur si uerum est eam occidere natos suos eos q. p. triduum lugere. deinde se ipsam vulnerare. et aspergire sui sanguinis viuificare filios. Augustinus etiam huius narrat. et addit q. ut dicitur. rostro occidit filios et rostro sanguinem suum super eos fundit et uiuificat et est auctor nimis macio q. habitat in solitudine. Sic christus solus de uirgine natus q. triduo.

.i. vero tibi luxit filios. et pauper sum ego et in labori us a iumentute mea. Ideo ipse dicit p. pro pietatem. Similis factus sum pellicano. Et ut dicitur s. hug. pelicanus sum q. dicitur a canopus coram penitus q. si componitur a pelle. et canus nam numerus eo q. canam habeat pelle. p. p. et sic uide q. debeat scribi p. gemini l. Quidam vero dicitur cu. qui bus ego. et pelicanus scribitur p. vnius l. Et semper producit puluis. Et est grecum origine. nec aliq. compo- sup. assignata ei competit. Dicimur autem greci pelicanos pelicanos. Et a genito pelicanos latinus mutans o. in u. dicitur pellicanus n. secunde declina. multa enim greci huius non nota sunt facta. vñ p. in v. s. dicit. In multis inuenimus a grecis factum latinum nomen ut elephas. huius elephas. Et huius elephas. huius elephanti. q. puluis producat p. p. illum usum. zoisme pelicanus ego natus de uirgine mera. q. autem dicitur pelicanus q. habet pelle.

Pelicatus. a pelex dicitur huius pellicatus. et huius est. catius tuis. i. concubinatus. sciz pitem q. cu. police committi. Item a pelex pellicatus et huius. i. luxurio suis peleci detinut s. hug. p. vero dicit pellicatus locus concubino concubinatus.

Pellacia. a pellax dicitur huius pellacia. i. fallacia pel-

Pellax. a pellio dicitur. dicitur huius pellio. et huius pellax lacis. i. deceptor fallax fraudulentus vnde pellacis ulixies. Et cōpactior simus. vñ pellacis cuius simile. et dicitur pellax a pelle. i. a multa foris enim ut fallat arredit si intus nequicias genti ut dolosus. et autem dicitur pellax quasi pelle fallax. Pellex est presentius te. Lax est himologia est. Pellectu est super de pellicio os. (pellicio pellicis)

Pellicea. a pelle dicitur huius pellicea cetera. quoddam in documentis q. de pellibus fit. Et hinc pellicatus et tunc pellicea indutus. Ita pellis pelliceus et ceterum pellibus indutus. vel magnam et grossam habens pelle. Inuenitur etiam pellicea dicitur. et pellicus etiam ceterum. et pellicatus et tunc. Ita q. l. sit in pellicea filla. si moderni dicunt pellicea cetera. per e.

Pellicio dicitur pellix uel pelliculus pellatum uel pellitrix. pellicere. i. decipere. et componere ex pelle et licio cetero. et mutare. in l. et coram l. et autem dicitur pellicere q. si pelle decipere. ethi est s. hug. vide in licio cetero. In secunda epistola petri c. i. dicitur pelliciones animas instabiles. i. decipientes. vel pelle. i. exteriori coniunctione alientes. et sub specie sanctitatis decipientes. et decinches pelliciones non gerentes. Pellicarius n. qui parat. i. p. a. a pelle os rat pelle. a pelle et pelle paras.

Pellis. a pelle dicitur huius pelloris galba. **P**ellis. a pelle s. denudatus. ex corde uel pelle. Nec pellis huius pellis. cutis q. exteriores iniurias corporis regendo pellat. vnde huius pellicula le. dimidiata.

Bellito ras frequentia pelle. a pelle dicitur. et coram l. Bellito ras laui lare. i. uocare. Et denudatur a pelle lis. Et componitur cu. ad. et dicitur appello lis. Et cu. con. et dicitur compello lis. et cu. inf. et dicitur impello lis. pello lis. cu. omnibus suis copiis est actiuus.

Pello lis pepuli pulsum vel pulvis. s. antiques vnde pulvis ras fr. s. a pulvis sit pulso lis. Pello lis copiis cu. ad. et dicitur appello lis. appuli. et cum con. et dicitur compello lis copuli. et cu. de. et dicitur depello lis depuli. et cu. dis. et dicitur dispello lis dispuli. et cu. ex. et dicitur expello lis expuli. et cu. in. et dicitur impello lis impuli. et cu. pro. et dicitur appello lis appuli. et cu. ob. et mutato. b. in. p. dicitur oppellere et cu. re. et dicitur repello lis repuli. Et cu. sub. et dicitur suppello lis suppuli. Pello lis cu. omnibus suis copiis est actiuus et est id est q. amoueo in una significacione. s. in alia idem est q. decipio uel de fraude. Et inde pellicor caris. Et scias q. pello in simplicitate geminat pectentia ut pepuli. s. in copo sione non. vnde facit pectentia in puli rante ut copello copuli. repello repuli. et suppinum facit in pulvis in simplicitate et in copo sione uidetur repello.

Pelluimus. lues coponitur cu. pes. et dicitur pelluimus uig. i. uas ad pedes ablucidos. et sortes pedis recolligendas patimus. vnde pelluimus a uim. vel componitur pelluimus a pes et ablue abluis. Delta te fe. scutum brevissimum in modum lune dividit factum. quo amazones utuntur maxime vñ in tercio regis. c. x. dicitur salomon ducenta scuta de auro puro. et tricentas peltas ex auro puro. et dicitur pelta a pello lis. vñ quidam. A pelle pelta q. pellit fortiter iustus.

Pellus. pes coponitur cu. lauo as. et dicitur huius pellus. ubi pedes lauantur sciz concavum ab uido uas s. hug. et papulas dicitur pellus uocata. q. ibi pedes lauantur. et autem dicitur huius q. pedum lauantur uas est ethi. et facit accusatum singulariter.

In em et in im. unde in euangelio iohannis posuit aquaz in pelui. et ablatiuus in e. et in. I. pelue us pelui. et a pelui addita um fit genitus. plural' peluium. et accusatius plurabs in es uel in is pel
Pelusii si. oppidu3 alexandri **L**ues uel peluis pena deriuat a pendo dis **N**um fortissimum q̄ penā q̄si obitū pendimus. I. solu9 et sustinem⁹ p̄ fonfacto. Et sunt octo genera pena⁹ in legib⁹ vincula. ubera. talio. dampnū. ignomīa. seruitus exiliū. et mors. Item pena et supplici⁹ differunt pena sine sanguine esse potest. si supplicium non nisi cū sanguine. vñ supplicium dicēt xpc cum quis ita dampna⁹ ut eius bona confiscent et in puplicum redigantur. unde h̄ et h̄ penalit⁹ et h̄ le vñ penaliter aduerbi⁹. et h̄ penalitas ratis. et scribitur pena p̄ oe diptongum sic poena. tamen ratur p̄ima uocalis scilicet. o. in pronunciacione sed in scriptura phni scribit̄ et p̄tim non scribitur vñ fit in. e. qđdam signum ad h̄ notand⁹ h̄ modnos
Dic nota q̄ deus quinoz de causis aliquas in vita ista puniet. vñ in hac uita quinoz modis flagella siue pene contingut. Primo ut istis merita per pacientiaz ageant. ut patet in iob et in tobia. Secundo quo ad custodiam uituz ne supbia temptet. ut patet in paulo. Nam sicut ipse dicit in secunda epistola ad corinthios. et ne magnitudo reuelacionis exrollat me datus est michi stimulus carnis mec. angelus satanæ qui me collaphisit. et cetera Tertio ad corrigenda pccāt̄ ut patet in maria sorore mortis q̄ ad tempus facta est leprosa. ut habet in li. numero⁹ xij c. Et ut eccl̄ ostendit̄ contidie in multis cristianis q̄s deus flagellat ut ad dominum conuerterent. Quarto ad gloriaz dei manifestand⁹ ut patet in cœo nato. de quo dicit cristus in ix capitulo iohannis. nec peccauit ille neq; pentes ei⁹ ut cœci nascerent. si ut manifesten⁹ opa dei in illo. Quinto ad inkium pene in p̄petuum continuande. ut patet in herode et zodomitis. q̄tenus videat h̄ quid in inferno sequat̄. si illud duplice contritione contere eos domine. Ad multa eccl̄ alia dei pene uel flagella ordinari in scriptura legunt̄. sic ad p̄bacōnem et exempli iusti iudicij dei. Et ista et consilia alia possunt ad predictos quinque modos reduci. q̄ p̄bacō est adaugmentū meriti. Exemplum uero iusti iudicij dei. est ad dei gloriaz et sic de alijs. De p̄dictis nota hos iūsus. Pena p̄bat purgat inuitat dat meliora. Confusat duruz facit et crucamine torquet. Volo eccl̄ te scire q̄ sup illud ȳa xx c. hec tine erat spes nostra ad quos confugimus in auxiliū ut liberarent nos a facie regis assirior̄. sic dicit glosa. admiranda dei p̄uidencia omnia regna contra se inuicē supbienia deshixit is̄l in x tribubus iudeor̄ contra dei uoluntatē in damasco finis q̄ superauit. Et ideo utriq; captiuati sunt ab assirior̄. Iudas q̄ ethiopibus et egipcijs. et ipsi q̄ victi ab assirior̄ et caldeis. asfinij q̄ de se p̄sumperunt a caldeis pierunt. caldei et babilionij erecti contra dominum medis et p̄sis subiugati sunt. Et h̄ alexandro magno qui cū se tamq; deum exaltasset ueneno enecatus est et regnum eius in p̄tes scissum est. et post a romaniis subiugatu3. romanor̄ imperiu3 qđ q̄si ferre dentibus et ungulis carnes sanctoruz lacerauit ex maxima pte iam perijt. in fine ex toto pibit cū regnum xp̄i eluxerit. vide in egipcius et in babel
Sed potest queri an omnis pena sit a deo. Ad h̄

dico qd omnis pene deus actor est. diu si mode uero diuisaq. Quedam eni; est pena dampni ut sub tracto gracie et huiusmodi. et haec pena deus ca est. non qd agendo aliquid. sed pocius non agendo ex eo enim qd deus graciā non influit consequitur in isto gracie pniacō. Et ad h̄s intelligendō scias qd obduracō qnqz d̄r actus uoluntatis obstante in malum cui ptiacite adheret sic constat qd obstinacionis ca non est deus sed homo sicut nec alicuius actus peccati in quantū defonis est. qnqz uero obduracō d̄r ipsa pniacō gracie que eciam exceptacō alias exorbitacō dicit. qd gracia est qd dam lumen anime. et pfectō quedaz abilitans ipsam animam ad bonum. Itū autē carere gracia contingit ex duobus. tum quia ipse non uult reci pere. tum quia deus sibi non infundit ul' nō uult sibi infundere. horū autē duoqz talis est ordo. ut secundū n̄ sit n̄ ex supposicō pni. cū enim deus nichil uelit nisi bonū non uult iſhī carere gracia nisi s qd bonus est. sed qd iste careat gracia non est bonus simpliciter. vñ h̄s absolute considatū n̄ est uolitū a deo. est tamen bonus carere gracia si eaz habere non uult ul' si negligenter se ad eaz h̄tidas pparat qd iustū est. et h̄s modo est a deo uolitum. Patet ergo qd huiusmodi defectus absolute causa pma est ex pte hominis qd gracia caret. sed ex pte dei non est causa huiusmodi defectus nisi ex supposicō illius qd est causa ex pte hominis. Et p hunc modū qnqz inueniēt deus dici causa excitacionis ul' obduracionis non quidez immittendo maliciaz si non impaciendo graciaz qd in ipso est. Si enim non necessario imp̄t̄t in ipso est. et n̄ impt̄. vñ eius qd non est imp̄t̄t aliquo modo ca est. Quedam uero est pena sensus que p aliquam actiones inficiēt. et huiusmodi agendo eciaz deus actor est. Sed non uidetur qd pena inferni sit iusta. et sic non a deo. qd homo p uno mortali una hora ppetrato eternitate puniēt. Hanc questionem ḡg mouet et soluit sic. scire inquit petrus uelim. quō iustū sit ut culpa que cuj fine ppetrata est. fine fine puniatur. Et responderet ḡg h̄s recte dicere si distinctus iudex non corda hominū sed facta pensaret. Inquit enim idco cū fine delinqunt qd cū fine uixerunt. Nam uoluisse utiqz si potuissent sine fine uoluisse ut potuissent sine fine pecare. ostendunt enim qd in peccato semper uiuere cupiūt. qd nūquaz desinunt peccare dum uiuunt. Ad magnam ergo iusticiam iudicantis p̄tinet. ut nūquaz careant supplicō qui in hac uita nūquaz uoluerunt carere peccato. et nullus detur iniquo terminus ultōnis. qd qd diu ualuit habere noluit terminū criminis. De pena inferni eciam dicit bernardus in v li de consideracōne. quid tam penale qd semper uelle qd nūquam erit. et semper nolle qd nūquam non erit. Ineteruī non obtinebit qd uult. et qd non uult in eternū nichilominus sustinebit. Horro verniez mordacez et mortem viuacem. Hic est umis qui non moritur memoria peccatorū. nec cessat rodere conscientiā dū ea pastus esca utiqz inconsumptibili ppetuat uitam. Horro incidere in manus mortis uiuentis et uite morientis. hec est secunda mors que nūqz p̄ occidit si semp̄ occidit. Quis det illis semel mori et non moriantur in eternū qui dicunt montibz cadere super nos et collibus opite nos qd nisi mortem mortis beneficio auferre aut euadere uolunt

Ratō autem quare peccati mortale ad eternā penam obligat sī sumi ex tribus. Primo ex pte eius in quem peccatur qui est infinite bonitatis. et potētē scilicet deus et offensa ipsius infinita pena digna est. qd quanto est maior in quem peccatur tanto magis peccati punitur. sī plm in sexto ethi. Et cibū dicit. omnis iniuria talis est qd si fecerat persona patientis iniuriam. In magna enim persona et si modica fecerit iniuria facta magna est. In modica autem persona et si magna iniuria facta fecerit modica esse vide. Secundo ex pte peccantis constat enim qd peccans mortaliter finem dilectiōis sue in eo in quo mortaliter peccat ponit ut etiam deū p illo contempnat. Constat autem qd qd sume diligit aliquod sicut finem sue voluntatis ex hispo uellet sibi semper adherere. et ideo peccans mortaliter illo actu voluntatis quo peccati mortale eligit semper peccato adherere nisi retrahatur p actidens ul timore pene ul aliquo huius modi. sī si multe adherere posset semper adhereret et ideo in suo eterno peccat. et ppter is eterna pena est dignus. Et ē ratō ḡg ut dixi. Tercio ex ipso statu peccantis mortaliter qui p peccatum gracia priuat̄ vnde cuz est sine gracia non possit fieri remissio culpe. Si in peccato mortali decedat semper culpa in eo remanebit cuz ulterius n sit gracie susceptibilis. manente autē culpa semper est obnoxius pene alias remaneret aliquid mordinatum in uniuerso. et ideo talis in eternū punitur. Peccatum uero ueniale nec contra deū est nec in eo finis constituitur nec gracia priuat. et ideo non debetur sibi pena eterna sī tantū temporis. Ille ramen qui decedit cu mortali et ueniali sīl punitus in inferno p ueniali et punitur in eternū. longe tū minus acerba pena qd illa que est p mortali. hoc autem accidit ueniali inq̄tū mortali coniunctu est qd priuat gracia sine qd nulla pena p̄t esse purgativa ul expiativa. de ueniali etiā require in suo loco. **V**t autem pena que debet peccato originali remaneat post baptisimū. dictum est in origine. An bona facta in mortali reuiniscant p penitentiaz habes in caritas. Itē ad quid ualeant opera in peccato mortali facta habes in opus Itē pena p deo est porta paradisi. ut dicam in rōpicea Nam sī aug. pena nō facit martirem sī causia. An pueri existentes in limbo penam sensibilem habent dixi in limbis. Item ut dicit p̄ius in i ethi pene medicina quedam sunt. Item animaduerte sī qd qn aliquis deuenit ad terminū uie nō sī deflecti ab illo fine cui adhesit sive sit bonus sive sit malus. finis autē uie hominis est mors sua. finis animi angelī est terminus sive electionis qd bono adhesit sive malo. vñ sī homines post mortem in bono confirmant̄ uel in malo. ita angelī post aissionem ul confusione et in hominibus damnatio et in angelis peccatis. qd sī dama. qd est in angelis caelis. sī est in hominibus mors. dāc enim homini longior uia p̄ angelo. quia erat magis a deo distractus. Et optebat qd in eius cognitōrem inquirendo puenire Angelus autē statim deformi intellexit sine inquisitione in diuina puenire potuit. et men uide qd homo primus non peccauit in termino uie sive sicut angelus qui ad primaz eleccionez status sive uie finitus est. et ideo angelis casus fuit irreparabilis. sī casus hominis repabilis. et sī ratio

suum ex pte status utriusq. sī post mortem casus etiā hominis est irrepabilis. et p conseq̄ens pena interminabilis. de sī etiā require in sapientia et in ubi. Quō intelligat qd diues dampnatus rogauit p fratribus suis dixi in inferno. **S**ed etiā etiā qd duplex pena in genere erit in inferno sci licet pena dampni et pena ieiunis qd tangit x̄sus in vij c matr. ubi dicit om̄is arbor qd n̄ fructum bonū excidet et in ignē mittetur. primū graue est. secundū grauius et amarius. vñ dicit enī plurimi solam ptimescent ieiuniam. ego autem illius glorie amissionem multo amarius qd ieiunne dico esse supliciū. intollerabili est ieiunia. neq; eciam si mille ponat quis ieiunias. nichil tale dicet qd ē a beata gloria illa excidi. odio xp̄i haberi. audire non novi uos. Et enim tecē milia meius est sustinē fulmina qd faciem mansuerat a nobis uide auisam. et tranquillum oculū uide Ponamus. a penus deri. Re nos non ferentem uatur hic penarius penarū. i. cellararius cellarium ad penum pertinens. **P**enates. a penitus qd est secretus hī penates i. domus intēiores p̄p̄ uel domesticā et p̄nūatū dīj domib⁹ presidētes. quos antiqui in domib⁹ colebant et eorū ymagines in domo habebant. vnde et dicti penates qd penes nos nati et ē etiā et facit genitū plurib⁹ in ium penatū. et p̄ sim copām penatum. et p̄ducit na. **P**endeo pendes pependi pensum A pendo dis. dicitur Et habet idem p̄teritū et idem sup̄ quod pendo dis. scilicet pependi et pensū. et signat p̄ficio nem intrinsecus natam. scilicet esse uel fieri penum. vnde usus pendo suspensus pendo du. subleuo pondus. vel aliter. Pendo do penam dum pendo suffero penam. Itē pendere secunde coniugacōis peni. p̄d. si pendere et pendo dis. tercie coniuga. co. peni. vñ quidaz. Pendere uult iustus sī n̄ pendere malignus. pendo cōponitur cuz ad et mutata. d. in p̄d. appendo dis. i. suspendere. uel librare. uel ponderare. vnde sī appendor foris. et appensorius ria nūm. Itē cōponit̄ cuz con. et dī cōponit̄ dis. Itē cum dis. et dī dispendo dis. Itē cum de. et dī dependo dis. dependi p̄pendere. p̄soluere. tribuere. ul ualde ul deorsum pendere. Itē cōponit̄ cuz ex et dī expendo dis di. Itē cī in. et dī impendo dis di impendere. i. exhibere. Itē cuz p. et dī ppendo dis. i. extender. dilatare. Item cuz p. et dī ppendo dis. i. p̄cipere. Itē cuz re. et dī rependo dis. Itē cōponit̄ cuz sussum ul sussum. In dī suspendo dis. sussum pendere. Componit̄ eum nichilominus pen

Do dis. vīlependo dis. i. pūipendo. flōcipendo. nau
cipendo. nīcīlipendo. vincipendo. omnia p̄ contē
nere paꝫ appreclari. Pendo dis. et eius composita
sunt actua et omnia faciunt p̄teritū in pendī et
sūp̄ in pensum. Simplex ramen geminat p̄mam
fillabam in p̄terito et facit pependi. s̄ nullū eius
compositum geminat in p̄terito fillabam

Pendulus. a pendeo es. d̄r pendulus la lū. penl̄
correpta quod pendet et est eleuatum.

Bene adiubiū remissiū est. i. fere. inde penitus

Bones p̄positio. i. apud. iuxta. p̄pe. et cor̄ penl̄
vnde oracū in poētria. Quem penes arbitriū ius
est et norma loqndi. si h̄ penes nīs. i. virile mem
brum. p̄d̄ penl̄. vñ usus. t̄e sunt dampna penes
dampna si tibi penes. si melius d̄r hic penis. Et
scias q̄ penes p̄positio non debet in fine aciu q̄n
ponit signatiue. tam q̄n ponit materialiter aciuē
in fine. q̄a regula est. q̄ p̄positiones per se plate
aciuē in fine. h̄ sic intelligo sc̄ q̄n ponunt ma
terialiter. ut penes que est p̄s. Sed si dicaz. tu es
penes me. non aciuit ultima s̄ prima

Penetrabile in penetrale est

Penetrāle. a penetrao tras. d̄r h̄ et h̄ penetrālis
et h̄ le. et h̄ et h̄ penetrabilis et h̄ le. Et d̄r pene
trale. q̄d penetrat ul̄ aptū est penetrare. penetrā
bile uero est q̄d penetratur ul̄ aptū ē penetrari.
q̄n q̄ unū ponit p̄ altero. ut frigus penetrabile.
id est aptū penetrare. h̄ penetrāle. ul̄ h̄ penetrā
lis. secreta camera. secretus interior locus in domo
ul̄ in templo ubi dabantur oracula. Et d̄r a pen
itus ul̄ penetrao tras. et ponit q̄nq̄ p̄ domo. Pene
trabilis cōponit impenetrabilis le impenerabili
ter h̄ huic. In ḡos tales ponunt usus. Qd̄ leuitez
penetrare potes penetrabile dices. Qd̄ domus in
terior capit h̄ penetrāle uocabis. vid̄ de h̄ in doc
ibilis. pap̄ aut̄ dict̄ penetrālia interiora secreta
domo. dicta ab eo qd̄ est penitus. i. pene intus.
Et h̄ uidetur q̄d debeat dici in ps. impenetrabi
lium regum ipso. et in amos iiiij c et vj. et mthi
xxiiij. In penetrālibus debet dici et non in pene
trabilibus. et h̄ maxime h̄ modernos. dicunt eccl̄
quid̄ q̄ penetrāle siue penetrā est qd̄ penetrat
vñ dicit pap̄. penetrāle qd̄ penetrat. penetrabile
uero qd̄ penetrat. et h̄ h̄ consuevit dici. Est pene
tral penetrans penetrabile qd̄ penetrat

Penetro. a penitus d̄r penetrao tras trahi
i. p̄transire. p̄forare. penitus intrare. uel pan. i.
totus intrare. et est ethi. A penetrao cōponitur im
penetro tras. subpenetro tras. et est actuū cū su
is cōpositis. et cor̄ p̄maz s̄ penl̄ habet cōmunez.
ut paret in illo usu. Qd̄ leuitez penetrare potes.

Penicillum. a pendeo des. (penetrabile dices.
d̄r h̄ penicillum li. et h̄ peniculum h̄. et h̄ penicula
i. genus spongie molle ad tergendos burnos et
scutellas. Sed h̄ peniculus li. deriuatur a pannus
q̄si panniculus. sc̄ quida panniculus de quo discri

Peniculus li. in penicillum vide *tergunc.*

Penis a pendeo des d̄r h̄ penis nīs. cauda equi
na. q̄ pendeat et suspensa ferat. et h̄ penis penis
i. priapus sc̄ virile membrum. q̄a pendeat. uel q̄
suspensus ferat. vel penis d̄r a penetrao tras. qd̄
est officiū eius circa nunctuā hūai generis h̄ huic

Penitencia d̄r q̄si pūiccia oca eo q̄ ipse hō in se
punit penitendo qd̄ male admisit. vel d̄r penit
cia q̄si pene tencio et est ethi. et scribit p̄ oe dip

tongum poētia. Et scias q̄ a peniteo teſ diaſ
penitens tis nī a quo h̄ penitencia cie. q̄si punite
cia qua anima cruciat et caro mortificatur. Et est
uera et p̄fecta penitencia mala p̄terita plangere.
et plangenda iterū non cōmittere. i. p̄positū com
mittendi non habere. Tres sunt autē p̄tes inte
grales penitencie. scilicet cordis contritio. oris con
fessio. op̄is satisfactio. q̄i enim deū tribus modis
offendimus. scilicet delectacōne cogitacōnis. Im
pudentia locutōnis. et supbia op̄is. h̄ regulam
ut contraria contraria curantur tribus modis op
positis satifaciamus. Et scias q̄ p̄nie sunt abitrie
tū illō abitriū; d̄z ee diuino instinctu regulatū. q̄i fa
cerdos op̄a in usu clauium sicut instrumentū et
minister. Nullū autē instrumentū habet efficacie
actum nisi s̄ q̄ mouet a principali agente. et q̄
pene satisfactorie infligendo ut medicina sunt. nī
s̄ p̄biū in ij cōs pene medicine quedaz sunt. sicut
medicine in arte determinate nō omnibz compre
tunt. s̄ uariante sunt s̄ medicis arbitriis nō p̄pas
uoluntatem sequentis s̄ medicine scienciaz. Ita pe
ne satisfactorie in canone determinate non compre
tunt omnibus s̄ uariante sunt s̄ arbitrium sacer
dotis diuino instinctu regulatū. Sicut autē medi
cus aliqui prudenter non dat medicinam efficacē
q̄ ad morbi curacōnem sufficiat ne p̄pter debilita
tem nature maius piculu; oria. Ita sacerdos di
uino instinctu motus non semp̄ rotam penā que
uni peccato debet iniungit ne infirmus aliquis ex
magnitudine pene desperet et a penitencia totali
ter recedat. vnde dicit c̄ib̄ sicut si fasces sup̄ hu
meros adolescentis quez nō p̄t baiulare posueris
necesse habet ut aut fasces reiſciat aut sub pondē
confringatur. sic et homini cui graue pondus pe
nitencie ponis necesse est ut aut penitenciā reiſci
at aut suscipiens duz suffire non potest scanda
lizatus amplius peccet. Deinde et si eramus mo
dicam penitenciam imponentes nōne melius est
p̄pter misericordiam racōnem reddere aut errare
q̄ p̄pter crudelitatez ubi est pater familias largus
dispensator n̄ debet esse tenax. Si deus benignus
ut qd̄ sacerdos eius austerus. Vis appetere sanctus
circa uitā tuam esto austerus. circa autem alienā
benignus. Audiant enīz tō homines tua mandan
tem. et grandia uideant facientem. Dic eciam
nota. q̄ penitentia a ſac̄do iniūcta aut ē maior
aut equeſis aut minor. Si maior tunc illō qd̄ plus
fecent cū monē cedit ei ad augmentū glorie. Si
equalis tunc sufficit ad dimiſſione; rocius culpe
et pene. Si minor tunc illud qd̄ restat ſuppletur
in purgatorio ex uitā diuine iusticie. Deus enim
qui modos et mensuras peccatoꝫ et penaꝫ nouit
addit penam ſufficienteꝫ ne aliquo imputū pec
catum remaneat. vide in clauis. et in excuso. fed
forte dicit sicut dicit ḡg facilitas venie incenſiū
prebet delinquendi. Sed d̄ns deus non debet ali
cuj dare occasionem peccandi. Ideo non debet da
re locum penitenciam iterandi. Ad h̄ respondō
iussus d̄ns ſic ſumme iusticia diligit. ita peccatiū
ſumme odit. et ita optuz ex ipso est patuſ est ipm
deſtruere ſemp. dummo ex pte hominis n̄ rema
neat qui penitenciaz negligit. vel contempnit. nec
obſtrat q̄ quida ex hoc ſummit occaſionem delin
quendi. q̄ ex contrario ſumoret occaſionē deſpo
randi qd̄ eſſet grauius. Potest hic queri an pe
nitencia poſſit iterari. Ad h̄ dico q̄ erroneus eſt

Dicere q̄ penitentia nō posset iterari. et misericor die diuine contrariuz. Causa autē q̄re iterat̄ cum baptis̄mus non iterat̄ est q̄dPLEX. Prima est q̄a penitentia non imprimit characterem sicut baptis̄mus. Caracter autē indelibil̄ est. Secunda autem causa est q̄ baptismus est contra morbū non iterabile; scilicet originalis peccati. penitentia autē est contra actuale peccati q̄d iterat̄. Tercia autē causa est q̄ baptismus habet totam efficaciam a passione xp̄i sine actu nostro. et ideo q̄a passio est una tantū. q̄ x̄p̄s resurgens ex mortuis iam nō morit̄ et baptis̄mus est unus. Sed penitentia etiam requirit uost̄ actum. et ideo ratione eius iteracōnes suscipit. Quarta causa ē q̄ baptismus est generacō spirituali. si penitentia est quedam cu racto spirituali. s̄l autē generač aliquid. s̄l pluries curari sive sanari potest q̄d diu in hac uita viuit. Et scias q̄ Jerom. tractans illud euangelij. omnes uos scandalū paciemini in me sic dicit. omnes cadunt s̄l non omnes iacent. Carnale est cadere. dy aboliciū est iacere. vide in caritas. Itē dicit ieronimus. penitentia est secunda tabula post naufragium. et dicit̄ secunda tabula respectu baptis̄mi q̄ est p̄ma tabula. Ad h̄ ecias facit q̄ dicit bernhardus in smone lvij. tractans illud canticū. tēpus puracionis aduenit. Quis inquit ira ad unguem omnia a se sufficiā resecauit ut nil se habēt putat̄ dignū. Credite michi et purata repullulant. et refugata redeunt et reactendunt̄ exticta et sopita denuo excitant̄. paq̄ est ergo semel purasse. sepe purandū est. immo si fieri posset semper. q̄a temp̄ q̄ purari opteat si non dissimulas inuenis. Quantilibet in h̄ corpore manens. p̄ferris eras si uicīa puras emortua et nō magis cōpresa. uelis nolis intra fines tuos habitat illebusus subiugari potest s̄l non potest exterminari. Ad quid autem opera de genere bonorum extra penitenciam facta ualeant. dixi in opus. vide etiam penitentia. a pena d̄r penitentia res in rompheatu q̄ pena agit ut penitamus. vnd̄ penitentia d̄r q̄si penam tenere. et est ethi. et penit. cōstruit̄ cū genitio. ut penitio peccati. vnd̄ penit in persona le. et cōstruit̄ cū accusatio et genitio. ut penit me peccati. i. penitentia peccati habet me. Sed q̄n ponit̄ cū infinitio requirit tñ accusat̄iū. ut penit me peccare. et non p̄t adiungi cū infinitio nisi impersonaliter. q̄ ille infinitius ponitur loco genitio. ut penitet me peccare. i. peccati. et ideo. n̄ posset supponere uerbo personali. Et idem intel ligas de alijs impersonib⁹ q̄ construunt̄ cū actu satius et genit⁹. ut redet. miseret. et pudet. et scribitur p̄ oe diprongon poenitentia poenites. Penitudo dñis. fe. ge. i. penitentia. regum p̄mo capitulo xv. penitidine non flectetur.

Penitus. a pene aduebio. q̄ penitus adūbiū. intentiū. i. omnino. ex toto. vnde penitus ta tu. i. secretus. interior intimus. vnde d̄r penitus q̄i pene intus. v̄l pocius q̄i pan intus. i. totus intus. Et cōpāc̄ dñs simus. vñ penite dius simus. adūbiū. Penitus penita penitum in penitus est.

Penna. a pendo des. dicit̄ h̄ penna ne. q̄ penteat. i. uolat q̄ auxilio pennarū mouent̄ aues et uolant. v̄l penna d̄r a pennū q̄d est acutus. q̄a a cuta sit. vnde hec pennula pennule diminutiū. et pennulus pennosa sum. et pennatus ta tum.

Penno. a penna d̄r penno pennas. i. pennis te-

gere. uſ ornare. Et cōponitur depenno nas. expeno nas. i. pennas aurere. Impenno nas. imittere Pennula. a penna h̄ pennula (pennis implē. dimi p̄ua penna. v̄l pennū idem est q̄d acumen. vñ h̄ pennula le. summa p̄s auris ab acuie dicta. Pennuz n̄ dicebant antiqui acutū vñ h̄ pennū d̄r acutū uſ extremitas ferri acuti. Penlacones p̄cum exsoluo tributa liblacones palip̄ ij c xxij. dedit q̄ eis pater suus multa mūnera auri et argenti et penlacones. Pensilis. a pendo des. h̄ et h̄ pensilis et hoc le penk cor. i. leuis. reci. p̄ca enim sunt pensilis et leuis. i. vñ ponif̄ p̄ alio uicissim. vnde pensilis adūbiū. i. leuite. et h̄ pensilis tatis. i. leuitas. Et cōponitur pensilis le. i. ualte leuis pensilis p̄ pensio. a pendo dis. d̄r hec pensio. (pensilis liberacō equacio. uſ ponderis equabas et pensio precij solucio. uſ ipsum tributū. uſ precij q̄d datur p̄ agro ad pensionem p̄mē. u. qui pensio nem reddit fm bugucionem. Pensionarius in pensus. Pensio fas. n̄bum fr̄ de pendo dis pensus. et est pensare fr̄ pendere. uſ equare. a quo pensiro ras. aliud fr̄. Item pensio fas. p̄t derivari a pensus si. et tunc pensio idem est q̄d cogito. delibero. uſ p̄tēro. mutino. equo. s̄l h̄ banc significacione potest esse fr̄. a pendo. dis. ut dictum est. Pensum. a pendo des. d̄r h̄ pensum si. i. delibacō. cogitacō. cōsiliū. q̄ cū aliquid deliberaamus pensum. i. in pendulo et dubio sumus sed hoc pensum d̄r mulier. scilicet lana uſ linū ad opus datum. uſ filatura. Et d̄r a pendo uſ pondus q̄d ad pondus et mensuram dabatur. Pensus. a pendo dis derivat̄ pensus sa sum. p̄sumsus suspenſus v̄l ponderatus libratus equatus. Et h̄ compāc̄ sior simus. vnde pensus sior simus. adūbiū. vnde in epistola felicis pape in episcopio positi sunt in celesti mībīa que pensus pon. Penta greco latine quinque. teranda est. Pentacontarchus chi. princeps et magister sup quinque homines. vnde in p̄mo mēs iii c g. contiuit iudas duces populi centuriones et pentacontarchos. Et dicit̄ a penta q̄d est quinque et archos princeps. v̄l ut quidam dicunt pentacontarchus. d̄r qui quinq̄nta regit. s̄l pentarcha q̄ quinque. vñ in ḡcīsmo. Quinq̄nta regens pentacontarcha uocatur. Pentarcham dices qui sibi quinque tenet. et h̄ uidetur uerius. Et p̄t cōponi pentacontarcha. a penta q̄d est quinque et costes decem. et archos princeps. q̄si princeps sup quinq̄nta. Pentarcha uero cōponit̄ a penta q̄d est quinque et archos p̄tēps. quasi princeps super quinque. Pentagamus ma mūm. penk cor. q̄ uſ q̄ quinque nupis. vñ h̄ pentagamia mie. i. quinque nupie uſ p̄teras qua aliquis dicitur pentagamus. Pentameter. a penta q̄d est quinque. et metu. d̄r pentameter tra tum. penk naturaliter cor. i. nor sus constans ex quinque pedibus. vñ illud omidi. Ne michi rescribas attamen ipse ueni. Pentagulus. a penta quinque et angulus cōponit̄ pentagulus la tum. i. quinque angulos habens. vñ pentagulatus ta tum. Et substantiue dicit̄ h̄ pentagulus pentagub. pro talī figura. Pentaphilon herba a numero foliorum dicta. Banc latini quinq̄foliū uocant. Et cōponit̄ A

penta quinqꝫ. et philon folium.

Pentapolis. a penta qd est quinqꝫ et polis ciuitatis. cōponit h̄ pentapolis h̄. penl cor. ciuitas habens sub se quinqꝫ ciuitates. vel regio in se conti nens quinqꝫ ciuitates. Et hinc specialiter quedam regio in confimo arabie. et palestine sita. dicta ē pentapolis. a quinqꝫ ciuitatibus impiorū q̄ celesti igne consumpte sunt. i. socoma. gomora. adama zebiom. et bale. ipsa est segor. Et et alia pentapolis in libia sita dicta a quinqꝫ ciuitatibus. Exem eciā causa quedam regio dicta est tripolis a tri

Pentaprotus ta tū penl cor. Ibus ciuitatibus nomen habens qnqꝫ terminaciones. ut dñs. et dī a penta qd est quinqꝫ et protus casus.

Benazcha in pentacorachus vide. **B**entateucus teuci. liber distinctus in qnqꝫ uolu minibus. ut sunt qnqꝫ libri morsi. et dī a penta qnqꝫ et teucos uolumen. Inde pentateucus penl cor. i. v uolumen ul lib distictus in v uoluminibus. **D**ecim coste. a penta qnqꝫ. et coste decem compo nitur h̄ pentecoste huius pentecostes ul. h̄ ponte coste indecidabile. q̄ quinque decem dies sunt a resurrectione domini usq; ad pentecosten utroq; di e induiso. et actuē in fine. et est equocū pentecoste ad quinquagena. et ad solemnitate vii diebꝫ prelatā. vñ in actibus aplou. Cū cōplerent dies pentecostes. i. quinquagesime. illa enī dies erat qn quagesima a resurrectione. et cū inchoarent dies pentecostes. i. illius solemnitatis septem diebꝫ p relande erant omnes discipli in eodē loco in quo facta est electio matthei scilicet in cenaculo. Ieo autē in quinquagesimo die missus est spiritus sanctus ut ostendat qm a spiritu sancto legis est pfectio. Iez peccator remissio legis pfectio. q̄ h̄ glo sum a die agni immolati. quinquagena die data ē lex in igne. In novo eciam testamento quinquagesima die a paschā xp̄i dñdit spiritus ī igne. lex in mōte sina. spiritus in monte sion. lex in sublimis montis loco. spiritus dñs in cenaculo. vñ p h̄ insi nuat q̄ ipse spiritus sanctus est pfectio totius legis q̄ plenitudo legis est dilectio. Itē a spiritu scō est peccator remissio. vñ gloria ibidem dicit. Idec in quinquagesima die. q̄a indulgencia fiebat in iubile. et p spiritū peccata remittunt. In spirituali iubile rei soluunt. debita dimittuntur. exiles in patriam reuocant. hereditas amissa reddit. serui. i. homines peccato venundati a iugo suorum liberant. vide in iubileus et in fāse.

Benterus grece soez. pentera uero soenit. **B**entimembris mens. cōponit cū penta qd est qnqꝫ et hemis qd est semis. i. dimidium. et dī hec pentimembris. i. media diuisio. ul media ps uisus pentametri. q̄ semiqñaria diuisio ul ps. vñ pris. Est enim dimetū iambicū cōunctū pentimembris heroicē. Iez pentimembris p̄t esse cōpositū a penta et membris qd est idē qd meris. Inde pentimembris. q̄si qñaria diuisio. ul ps uisus constantis ex quinqꝫ pedibus. Iē pentimembris dī quedam speci es cōfūre. p̄ quam post duos diversos pedes in p̄i cōpicio tercū pedis fillaba naturaliter cor. p̄d. vt in h̄ exemplo. Qui petit excelsa debet uitare ruinas; ecce h̄ fillaba s̄ p̄ducit. cū sit naturaliter brevis q̄si subleuat quadam p̄ductione. Et fit ad ostendū q̄ licet ille due fillabe scilicet sa et te effici ant vñ pedes. rāmen non sunt eiusdem dictionis et dī pentimembris. q̄si diuisio sup quintā fillabā

qd dī respectu duou spōndatorū pedū. q̄ si duo spōndeī p̄cedunt q̄tuor fillabe p̄cedent. et erit di uisio sup quintā fillabam. Et si duo dactili ul dactilus et spōndens precedant. semp p̄ duobus spōndis reputant. Bentimembris cōponit cuz anti. Et dī h̄ antipentimembris. et corripit penultimam.

Penula. a pendo des. dī h̄ penula le. i. palliū quoddaz. et p̄pē cū longis fimbrijs ul dī a penis populis qui maxime tali ueste utunē et apud q̄s iniiciū habuit. Juvenal. Et multo stillaret penula nimbo. Et inde penulatus ca tuz. illo pallio in datus. ul illō palliū habens h̄ lug. In secunda autē ep̄la ad timoth̄ iii dicit apls. Penula; quā reliqui trobade apud carpū ueniens. affec recum et libros ubi sic dī. m continuo h̄ penula h̄ aymō nem data fuit patrī pauli in insigne a romanis. qn susceptus est in socium et ciuem romanū. vñ et paulus se ciuem romanū appellat. penula enī uestis erat consularis qua induebant consules no mani ingredientes cumam. Hanc autem penulaz fine uestem paulus post mortem patris ob recor dacōne sibi retinuit. ul penula h̄ dī uolumen legis. vnde dicit Ieo. uolumen hebreum replico q̄ paulus iuxta quosdam penulaz uocat. et cori nu

Penulatus ta tū in penula est. **P**enultimus ma muz. i. pene ultimus. scilicet q̄ est in secundo loco ante ultimum. Et componitur a pene id est fere et ultimus.

Penuria. a penus dī h̄ penuria rīc. id ē inopia p̄gestas. paupertas. et p̄pē que in penore est h̄ lug. Et scias q̄ penus cor primaz. si penuria ea p̄d. vñ vñgil encidos vj. Exiguam in cōterem penuria adgit edendi. et ideo uide quibusdā q̄ penuria dicitur q̄si penurgia. a pena et urgeo. vel a pena et uro rīc. q̄ pena ures ul urgens ul dic q̄ ē ethi

Penus. peno ēc latine dī nutrio. vñ h̄ penus ni. et h̄ penus ni et h̄ penū ni. et h̄ penus nus et h̄ penu in decli. et h̄ penus nonis. oīa in eodē sen su. i. cellanū. q̄ in eo reponunt ea vñ homines nūrūnū. Et nota q̄ penora eciam dicuntur res necessarie ad uictū cotidianū h̄m lug. et p̄stria in q̄to libro ḡ fere idem dicit. et cori primam penus et penum. sed penus p̄ cartaginensi populo p̄duct p̄mam. vñ uisus. Est populus penus seruat edenda penus. Et ut dicit papias. poenus. i. affec p̄ oe scribit. si penus p̄ cellano sine o.

Peon quidā medicus fuit. a quo peonia herba p̄hibet esse inuenia. Item peon fuit quidam au tor. a quo qdā pes inuenitus. dictus est peon. et constat ex q̄tuor fillabis quilibet peon. sunt enī quatuor peones. et sunt contrari ep̄eritis peon primus constat ex prima longa et tribus breuibꝫ ut legitimus. Peon secundus ex secunda longa. et cōtēns breuibꝫ. ut amabilis. Peon tē cōstat ex tercia longa et tribus reliquis breuibꝫ. ut habitator. Peon quartus constat ex quarta longa. et p̄cedentibꝫ breuibꝫ. ut humilitas. A peon dī peomus a um. et peonicus ca cū. Et scias q̄ peones ab inuentore nomen et ordinem longe fillibe forant. Nam p̄ma longa facit p̄mū peonem se cōunda secundū. et sic de ceteris. ut patuit

Pepedi est pretentum de pedo pedis penl p̄d.

Pepen est pretentum de paro paris

Pepigi est p̄tentuz de pango ḡs. i. pactuz feci.

Pepulum li est matronale palliū ex purpura signati. cuius fimbrie auree staminis summicata

resplendent. et ut dicunt ppc capitis est
Pepo ponis. mas ge. id est qd melo melonis
f hug. et ut dicit ppp. Pepo gcu e et origo eius
latinis incerta. Cuius natura nimiū frigida. diffi
cile digerit. et crescit in similitudine cucurbitae. et
debet pdic penl. In secundo numero ppones
vnde in aurora dī. Olla; carnes pponiū fuscata
porros. Cepas. p manna turba gulosā pent
Pepuli penl coī pteritum de pello
Per ppositō aliquā priuat ut phdus. i. qui n̄ ha
bet fidem. Item iurat ul adiuracōnem signat. ut
p deū iuro. Item causam dicit. ut p studiū fit ho
sapiens. et p uirtutē laudabilis. i. causa studiū. cā
uitatis. Item signat locū ut p italiam transiui. et
in lucano. Bella p emachios plusquam ciuilia cā
pos. Item signat tempus. ut p diem logo. Itē au
get. ut p pulcher. i. ualde pulcher
Pera. a peri qd est circuz. dī is pena pere. factu
lus qui tasea uulgo dī. qā lata sit et sinuosa. fm
hug. vel ut uult ppp. pera est pelvis a collo pen
dens p̄cincta usq ad lūbos. est autē habitus ppe
neccstanus ad opis exercitium. hec et melonis dī
Itē pera sportella. sactulus. pastoralis. i. mantica
ul ut dī in hystorijā sup primo regum xvij ca.
Pera est uas in quo mulgeſ. ul panis portatur
Peragro pagis pegi pactu pagere. i. p̄ficere. ex
Peragro. ab ager agri deriva (per et ago agis
tur agro gras qd non est in usu. si inde cōponit
peragro as. i. sine mansione certa buc et illuc ire
vnde is pagrator toris pagratrix. pagraco. et coī
naturaliter pennultimam pagro
Peramplius in amplius ampla amplum est
Percello. a per et cello lis pculsum pculi. i. pcu
tere. ul pocius ter refactre. pcutere enim p̄tinet ad
corpus. pcellere ad animam f hug. et ut dicit ma
gister bone. cello facit ceculi q̄ modo non est in u
su. a quo deniuſ celere et culpa. cu; suis autē cō
positis est in usu. ut percello lis perculi perculsum
ppp nō dicit. pcello occido obruo elido percuto.
Percensus in censeo censes in de (ampuro
Percipio. ex p et capio cōponit pcpio p̄ci
pere. i. perfecte capere. ul intelligere. et coī a.
Percontor taris. vide in contor taris
Perculi penl coī est pteritum de percello lis
Berculus sa sum. i. animo cōmotus. tenitus. f
batus. a percello lis perculi perculsum fm papiā
Percutio ex per et cutio tis ul quato tis. cōpo
nitur percutio tis perculsi perculsum percutere. i.
ferre. et scribis per et percutio in penl fillaba. qd
potest cognosci in secunda persona percutio et p
cutitis. si et accipit sonus de c in percutio. Et scias q̄
in diuina pagina aliquā quis dī pcutere more gla
dij. i. pcutere in gladio. et est modus loquendi.
Perdicō. a pgo dis. ul perditus (et corripit cu
ta tū pditi addita o p formacōnem fit h̄ perdicō
onis. i. amissio. vñ in aurora. Sint tua pdicō no
Perdicō dia diu; i. iugis (bis que dona pasti
et continuus. et est compositum a per et dia
Perdix. a perdo dis. dī h̄ perdist dī. et est p
miser ge. vnde sub una nocte et uno articulo sci
et feminino cōprehendit utriq sexū. et est frau
dulenta adeo ut alteri pdici oua diripiens foueat
f̄ fraus fructū non habet. Nam cu; pulli ppe ge
nitricis uocem audierint naturali qdam instinctu
hanc que fouet relinquent. et ad eandem que ge
nuit reuertunt. pterea autis est adeo immunda q̄

masculus in masculum infligit. et obliuisci sex
um. uido precep. et si masclis nidū sue coniugis
inuenit. destruit. et oua absorbet. Dicēt ergo pdix
a pdendo. q̄ amittit oua sua et altera foueat. vñ
q̄ destruerit nidū. vñ q̄ dicta est pdix a pdice ne
pote dedali quem fabula dixit in illam auez mu
tatiū fuisse h̄ hug. Et pd penl genitū. Isid autem
xii ethi dicit. pdix de uoce nomen habet. auts do
losa at; immunda. Plinius ecā dicit hanc pdicis
esse naturam. ut oua alterius pdicis ul alba fu
retur. et eis incubi foueat q̄. cum q̄ fetus adoles
cunt aduolare ab eo. et alienū pentem relinquē.
Vnde et iemias dicit e xvij. Perdix fouit que nō
peperit. fecit diuicias et nō in iudicō. in dimidio
diei suorum derelinquit eas. et in nowissimo suo
ent insipientis. Diuiscemodi. ut dicit ironi. sunt
qui aliena diripiūt et absq̄ cogitacōne iudicij fac
unt diuicias. non cui iudicō quas in medio tēgo
derelinquit subita morte subiecti qñ eis dī. stulte
hac nocte repetent animā tuam a te. que autem
pasti cuius erunt. nichil q̄ insipientis non prece
dere nouissima et brevia putare ppetua. Ambro.
uero in exa. dicit pdicem froram astutam. que ali
ena oua diripiūt h̄ est pdicis alterius et corse fo
uet suo. si fraudis sue fructum habere non posse
q̄ cū eduxerit pullos. amittit eos. qā ubi uocem
eius audierint q̄ oua generauit. relā ea ad illam
se naturali qdā. munē et amore conferant. quas
naturam sibi matrem ouoū generacōne cognoue
nint signantes hanc nutrīs fungi officō illam p
entis. Itaq scalluz. p̄mos fundit labores ac frau
dis sue precio multa vñ et iemias ait. Clamauit
pdix et congregauit que nō peperit. i. oua cong
gauit et clamauit q̄ si ouans sue fraudis effectu. h̄
ludit opa q̄ impenso labore alij educit quos ipa
diuturno fetu sedulitatis animauerit. huius imi
tator est diabolus. qui generacōnes creatoris eret
ni rape contendit. et si quos insipientes et sensus
ppij carentes vigore potuerit congregare. fouens
eos illecebribus corpib; bus. ubi p̄mum uox cristi p
uuli fuerit infusa. discidunt at; ad eam se confe
runt matrem que pullos suos. sicut auis marino
amore cōplectit. Congagauit itaq dyabolus gen
tiles quos non creauerat. h̄ ubi in euangelio suo
uocē xps dñs emitit ad eum se potentissimum
contulenuit quos sub umbra alia; suaq ip̄e suscep
pit et matri dedit ecclie nutriendos
Perdo ex per et do das. cōponit p̄do dis pdidi
pditū pdē. i. amittere. delere. ul destruē. vñ illus.
Amitto pdō destruo pdō notat
Peredia. a per et edax cōponitur h̄ pedia die.
id est edendi supfluitas sicut bibula bibendi
Pereffluo is in suo fluis vide
Peregre. a pagro grā dī. peregre adiūbium. i. ad
pigrinandum sicut in euangelio dicit̄ homo qdā
peregre pfectus est et signat de loco p locu; in lo
co. vnde dicit p̄st. in xv li. peregre cōmune adi
bium. ut peregre sum. peregre abeo. peregre aduenio.
peregre transeo. Et scias q̄ peregre n̄ debet acui
Peregrinus. a peregre dī. peregrinus a u. (in fine
q̄ si p̄gens longius. vñ dicunt̄ pegrini. q̄i pgrave
tes. vnde peregrinor aris. deponens. i. exulare. Et
Peremi preteritum de pimo p̄ producit gri
mīs. et product penultimam
Peremptus perempta peremptum. i. octiſus. a
perimo perimis peremi peremptum

Perendie adūbium tēporis cōponit a pemp
ta et una et die. q̄si perempta una die. sc̄z ista. i. m
sero ul̄ cras q̄d non credimus uno yendie. i. post
cras. Sic enī p̄cedimus hodiē. cras. yendie. post
yendie. et dī yendie q̄i perempta una die. q̄d non
potest dici de hodiēna die. cum de ea non restet
spaciuſ vniuſ diei. sic ergo de crastina intelligit
Est ergo perendie. i. post cras. hinc plantus. Qui
cras ueniet yendie foras effereſ sōnor. regum p̄
ca xx. Dñe deus iſl si inuestigauerit sentenciam
patris mei crastino ul̄ yendie. vnd̄ yendim⁹ nas
penl̄ cor̄. i. morā p̄ vñ diem. sc̄z usq̄ in terciū
dīc. ponit tamen q̄nq̄ simpliciter p̄ morā. Et
transiūtū positiū inuenit p̄ longare. vel cōponit
yendie. a penni et die. Inde yendinare. i. vñ diē
vel plures in oīcū trahere.

Berendino perendinas in perendie vide
Berennis. annus cōponit cū p̄. et dī. b̄ et b̄ per
hennis et b̄ ne. i. iugis et q̄si p̄petuus. vnd̄ penni
tū adūbium. i. iugis. et b̄ pennitas ratis. i. iugis.
p̄petuas. et debet scribi p̄ duo n. b̄ h̄ buḡ. pap̄
uero dicit pennis q̄si p̄petuus annus

Perco. ex p̄ et eo cōponit p̄eo is p̄iu ul̄ p̄i
p̄itu penl̄ cor̄. vide in eo is. et cor̄ penl̄. vnd̄ qui
dam. vestibus et peris flumine petre pēris. et ou
dīus cpy. Optima non ullo causa tuente p̄it

Perfectio. a perficō cīs. dī b̄ p̄fectio onis. et fo
matur ab b̄ ḡto p̄fecti addīcō o. Et scias q̄ p̄f
fectio caritatis potest intelligi duplicit. vno mō
ex p̄te diligibil. alio mō ex p̄te diligentis. ex p̄te
quidem diligibilis p̄fecta est caritas ut diligatur
Aliquid q̄d diligibile est. deus autē tantū diligibil
est. quantū bonus est. bonitas autē eius est mimi
ta. unde infinite diligibil est. Nulla autem creatu
ra p̄t eum diligere infinite. cū quelibet uirtutē cre
ata sit finita. unde p̄t hunc modū nullius creatu
rē caritas p̄t esse p̄fecta. si solus caritas dei q̄ scīp̄m
diligit. Ex p̄te uero diligentis caritas dī p̄fecta
q̄i aliquis b̄ totū suū posse diligit. q̄d q̄dem con
tingit tripliciter. vno mō sic q̄ totum cor homīs
actualiter semper ferae in deo. et b̄ est perfectio
caritatis patrie que non est possibilis in hac uia
in q̄ impossibile est. ppter humanae uite infirmita
tem semp̄ actu cogitare de deo. et moueri dileccō
ne ad ipsum. Alio mō ut homo studiū suū depu
tet ad uacandū deo et rebus diuinis p̄missis ali
js mī op̄tū necessitas p̄sentis uite requirit. et is
ta est perfectio caritatis que est possibilis in uia.
Non tamen est cōmūns omnibz caritatoz haben
tibus. Tercio mō ita q̄ habitualiter aliquis rotu
cor suu; ponat in deo ita q̄ nichil cogitet ul̄ ue
lit q̄d sit diuine dilectioni contrariū. Et b̄ p̄fectio
est cōmūns omnibz caritatoz habentibus. vide
in amor. Nō scias ut dī in sententijs. Perfectus
dī tribus modis. est enim p̄fectū b̄ tempus. et est
p̄fectum b̄ naturam. et est uniuersit̄ p̄fem̄. sīm tē
pus p̄fem̄ est q̄d habet quidquid tempus requirit
et q̄d conuenit b̄ tempus habent. et b̄ mō angelī
erant p̄fecti ante confirmationem ul̄ lapsū. sīm
naturam est p̄fem̄ q̄d habet qdqd debitū est vel
expedit nature sue ad glorificationem. et b̄ modo
p̄fecti fuerunt angeli. post confirmationē. et erunt
sancti post resurrectōnem. Vniuersaliter et summo
p̄fectum est cui nichil umq̄ deest et a quo uniu
sa p̄ueniūt bona. q̄d est solius dei. huic consonat
q̄d p̄s dicit in v. metap̄. Illud esse p̄fectus sim